КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017                                       с.Гладково                                         № 10-п

О РАЗМЕЩЕНИИ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА САЙТЕ АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА

Во исполнение Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях информирования общественности о деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь ст. ст. 21, 33 Устава муниципального образования Гладковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Разместить на официальном  веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.adm-sayany.ru информацию о деятельности Гладковского сельсовета.

 2. Утвердить перечень информации, размещаемой на сайте согласно приложению № 1.

  3. Назначить ответственным за организацию доступа к информации по основным направлениям деятельности для размещения в сети Интернет заместителя главы сельсовета Максимову Ольгу Ивановну.

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельского                                                          С.Н.Гришина

                                                                                    Приложение №1

                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                           Гладковского сельсовета

                                                                                                           от  14.04.2017  № 10-п

ПЕРЕЧЕНЬ

информации, подлежащей размещению на веб-сайте администрации Саянского района.

       Информация о деятельности органа местного самоуправления Гладковский сельсовет, размещаемая в сети Интернет содержит:

1.Общую информацию об органе местного самоуправления, в том числе:

1.1.наименование и структуру органа местного самоуправления, почтовый адрес, номера телефонов;

1.2.сведения о полномочиях органа местного самоуправления, задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативно-правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи, функции;

1.3.сведения о руководителях органа местного самоуправления (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них).

2.Информацию о нормотворческой деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

2.1.муниципальные правовые акты, изданные органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством  Российской Федерации;

2.2.тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в представительные органы муниципальных образований;

2.3.информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.4.административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

2.5 установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

2.6.порядок обжалования муниципальных правовых актов;

2.7.информацию об участии органа местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве;

3.Информацию о стоянии защиты населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

4.Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителя.

5.Статистическую информацию о деятельности органа местного самоуправления, в том числе:

5.1.статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления;

5.2.сведения об использовании органом местного самоуправления выделяемых бюджетных средств;

5.3.сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

6. Информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

6.1.порядок поступления граждан на муниципальную службу;

6.2.сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления;

6.3.квалификационные требования к  кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

6.4.условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

6.5.номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

7.Информацию о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, в том числе:

7.1.порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

7.2. фамилию, имя, отчество руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «7.1.» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

7.3.обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «7.1.»настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.